
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 882 del 07-12-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 882

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 258 del 07-12-2020

OGGETTO:LAVORI DI REALIZZAZIONE DI BAR E SALA STAMPA PRESSO LA TRIBUNA
DEL CAMPO DA CALCIO "G. TAMBURRINI" - SPORT BONUS 2019. - VALUTAZIONE
PROGETTO VV.F.: VERSAMENTO SPESE ISTRUTTORIA.

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 882 del 07-12-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

la Legge di bilancio 2019 – n. 145 del 30.12.2018, ai commi 621 e 622 prevede che, le persone
fisiche, gli enti non commerciali e i soggetti titolari di reddito d’impresa possano accedere ad un
credito d’imposta per le erogazioni liberali in denaro effettuate per interventi di manutenzione,
restauro o realizzazione di nuove strutture sportive pubbliche;

con DPCM del 30.04.2019 (pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 124 del 29.05.2019) ad oggetto:
“Credito d’imposta per le erogazioni liberali in denaro effettuate per interventi di manutenzione,
restauro o realizzazione di impianti sportivi pubblici”, sono state stabilite le disposizioni di
attuazione di tale misura;

il Sig. Lanfranco Beleggia in qualità di rappresentante legale della società Bros Manifatture
S.r.l. con P.IVA ed iscrizione alla C.C.I.A.A. n. 01943400448, ha inoltrato all’Ufficio per lo Sport
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri di Roma la richiesta per fruire dello sport bonus
per l’anno 2019 – seconda finestra, dichiarando di voler effettuare l’erogazione liberale per un
importo pari ad euro 50.000,00 in favore del Comune di Montegiorgio proprietario dell’impianto
sportivo “G. Tamburrini”;

il Sindaco del Comune di Montegiorgio, con nota del 06.11.2019, ha dichiarato di accettare
l’erogazione liberale come sopra proposta dalla società Bros Manifatture S.r.l., inerente al
finanziamento dei lavori di: “Ristrutturazione del punto di ristoro e della tribuna stampa
dell’impianto sportivo “Tamburrini”” di proprietà comunale, sito in località Pianarelle;

la domanda come sopra presentata dalla società Bros Manifatture S.r.l., è stata acquisita agli
atti dell’Ufficio dello Sport con numero seriale: 12575;

il Sindaco Michele Ortenzi, con nota prot. n. 16160 del 06.12.2019, ha inoltrato all’Ufficio dello
Sport presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, la dichiarazione che il Comune ha ricevuto
un’erogazione liberale per un importo pari ad euro 50.000,00 da parte della società Bros
Manifatture S.r.l.;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 05.08.2020 ad oggetto: “Bilancio di
previsione 2020/2022. Approvazione della variazione n. 2/2020 di assestamento generale, ai sensi
dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000.”, nel quale al Cap. 2791/C è presente l’importo di
euro 50.000,00 per “Ristrutturazione del punto di ristoro e della tribuna stampa dell’impianto
sportivo “Tamburrini”” (avanzo di amministrazione proveniente da trasferimenti da privati);

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 06.08.2020 ad oggetto: “Piano esecutivo
di gestione (PEG) relativo al bilancio 2020/2022: Approvazione della variazione n. 1/2020”;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 25 del 06.08.2020
(Reg. Gen. n. 521/2020) con la quale è sato affidato all’Ing. Dante Cesetti inscritto all’ordine degli
Ingegneri della Provincia di Fermo al n. A171 con Studio a Montegiorgio (FM) via Pontenovo n. 5 –
C.F.: CST DNT 63P10 F520T e P.IVA: 01447580448, l’incarico professionale per progettazione,
D.LL., contabilità, C.R.E., coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di:
“Realizzazione di bar e sala stampa presso la tribuna del campo calcio “G. Tamburrini”” (CIG:
ZE72D96BBF);



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 882 del 07-12-2020  Pagina 3

CONSIDERATO che il progetto, prima della sua approvazione da parte della Giunta Comunale,
deve essere sottoposto a valutazione da parte dei Vigili del Fuoco;

PRESO ATTO che, in relazione a quanto sopra, l’Ing. Dante Ceseeti, ha comunicato a quest’Ufficio
che per la presentazione del progetto presso i VV.F. ai fini della valutazione dello stesso, occorre
effettuare a favore dei Vigili del Fuoco – Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno un
versamento di euro 400,00 per spese istruttoria pratica;

VERIFICATO che, il versamento di cui sopra potrà essere eseguito mediante:
bonifico bancario-
IBAN: IT53 N 07601 13500 000012465639
Intestato a: Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno
Causale: Valutazione del progetto – Impianto sportivo loc. Pianarelle Montegiorgio

oppure mediante:
bollettino-
C/C n.: 12465639
Intestato a: Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno
Causale: Valutazione del progetto – Impianto sportivo loc. Pianarelle Montegiorgio

PRESO ATTO che, l’importo di cui sopra, pari ad euro 400,00 trova copertura economica nel
vigente bilancio comunale al Cap. 341/C;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
-  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
-  lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 30.06.2020 ad oggetto: "Nomina dei responsabili dei servizi
e dei settori, con attribuzione delle dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del TUEL, per il periodo
01.07.2020/30.12.2020”;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente atto;

DI PROCEDERE, per quanto in premessa esposto e motivato, ad impegnare la somma2)
complessiva di euro 400,00 al Cap. 341/C del vigente bilancio comunale necessaria per la



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 882 del 07-12-2020  Pagina 4

valutazione del progetto per la “Realizzazione di bar e sala stampa presso la tribuna del campo
calcio “G. Tamburrini”” da parte dei VV.F. e di procedere al pagamento di tale somma in favore
dei Vigili del Fuoco – Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno”, dando atto che il
pagamento potrà essere effettuato come eseguito mediante:

bonifico bancarioo
IBAN: IT53 N 07601 13500 000012465639
Intestato a: Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno
 Causale: Valutazione del progetto – Impianto sportivo loc. Pianarelle Montegiorgio
oppure mediante:
bollettinoo

C/C n.: 12465639
Intestato a: Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno
 Causale: Valutazione del progetto – Impianto sportivo loc. Pianarelle Montegiorgio

DI DARE ATTO che, l’importo di euro 400,00 trova copertura economica nel vigente bilancio3)
comunale al Cap. 341/C;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e4)
per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,5)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 882 del 07-12-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 07-12-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 31-12-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 02-02-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 02-02-2021 al 17-02-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 214    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


